
 

СОВЕТ  
БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

27 февраля 2025 г.                                                                                № 4/1-С 
 

«О внесении изменений в решение Совета Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области 

от 15 ноября 2024 г. № 13/3-С «Об установлении на территории 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 

района Волгоградской области туристического налога» 
 
 
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области, Совет Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета Букановского сельского поселения 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 15 ноября 
2024 г. № 13/3-С «Об установлении на территории Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области 
туристического налога» следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 
« - граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без 

гражданства, постоянно проживающие на территории Украины, а также на 
территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены 
максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувшие жилые 
помещения, прибывшие на территорию Волгоградской области и находящиеся в 
пунктах временного размещения, развернутых на территории Волгоградской 
области.». 



 2 

 
             2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования на сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в 
сети Интернет, на сайте администрации Кумылженского муниципального 
района: www.kumadmin.ru., подлежит обнародованию на информационных 
стендах в Букановской сельской библиотеке им. А.В. Максаева, и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 
года. 

 
            3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Победа. 

 
 
 
 
 

Глава Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района  
Волгоградской области                                         Е.А. Кошелева 

http://www.kumadmin.ru/

	27 февраля 2025 г.                                                                                № 4/1-С

